14.133/2021, onde se verifica ocasião em que é cabível a dispensa de licitação: 

"Art.75 É dispensável a licitação: 
                           .... 
                           II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco 

reais e cinqüenta  e nove centavos), no caso de outros serviços e compras." 

No caso em questão verifica-se a Dispensa de Licitação com base jurídica no inciso Il do art. 75 da Lei n° 
14.133/2021. 

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA E NÃO OCORRÊNCIA DE FRAGMENTACÃO:

[...]

Em análise aos presentes autos, observamos que foram realizadas pesquisas de preços junto a órgãos 
públicos e privados, tendo a Empresa SHAMMAH 74 SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
18.258.730/0001-52  oferecido o melhor preço referencial, compatível com os praticados no mercado. Sendo 
considerada vencedora no valor de R$: 48.840,00 (quarenta e oito mil e oitocentos e quarenta reais) 
conforme planilha de julgamento apresentada por este Setor. 

Informo ainda que as empresas ROMA & EVENTOS ESTRUTURAIS E CONSTRUCOES LTDA, M. M. 
C. FEIJO- COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA e FERNANDO DE CASTRO OUVERNEY, que 
apresentaram proposta para o objeto solicitado, não foram habilitadas no certame Dispensa de Licitação